Autre témoignage, Henri, évêque de Toul, à la demande de l’abbé Richard et des frères, 
rappelle en 1138 les donations des terres qui furent faites pour permettre l’établissement 
de l’abbaye de Sainte-Marie-au-Bois (54). Cet acte fait mention d’une petraria que longe 
un chemin qui va de Vandières à Viéville-en-Haye6. Différents microtoponymes sont cités 
à cette occasion, notamment la forêt Sainte-Glossinde, mais il semble que la microtopo-
nymie ait totalement changé au court des siècles. Nous n’avons donc pas pu localiser cette 

3. Cartulaire de Mureau, AD88, 20 H 2, p. 444 : « Dominus de Fischa confert petrarium pro edificiis 
Mirevallis » ; Cartulaire de Mureau, AD88, 20 H 2, p. 629. a. DRIHV, III, 1873, p. 1. « Noverint universi 
fideles quod ego Hugo, dominus de Fischa, ecclesie Sancte Marie de Mirualt, petrariam ad lapides extra-
hendos ad opus edificiorum ecclesie prenominate pro remedio anime mee in perpetuum concessi. Si 
quis etiam de ea predictam ecclesiam molestare voluerit, legitimam varantiam ferre compromisi. Ut autem 
hoc donum diutius perseveret, sigilli mei munimine roboravi. Hoc actum anno millesimo centesimo 
quinquagesimo septimo ab incarnatione Domini. »
4. Le corps du texte de donation rend cette hypothèse peu probable.
5. http://www.cn-telma.fr//originaux2/charte267936/ - ChLor381 ; AD88, XX H 4, n°1 :  usum lapidum 
ad edificandum ».
6. http://www.cn-telma.fr//originaux2/charte268038/ - ChLor483 «Nos ergo antequam nostre sentencie 
promamus conclusionem, decernimus audiri et intelligi a presentia sancti synodi, que sunt res, quas sumus 
nostre munimine auctoritatis confirmaturi : primum ergo locus in quo sita est ecclesia, quem scilicet locum 
Renaldus de Venderiis, Amalricus cum filio suo Renaldo de Porta et sorore Odo cum filiis suis Walter, Haldulfo 
et filia Hawide de Noerai, Bertrudis de Francperge cum filiis Ricardo, Gerardo et Hugone, Walterus de Vilers 
cum filiis suis Richardo et Litardo et omnes heredes et coheredes eorum sub nomine elemosine dederunt 
ibidem Deo servientibus a nemore Sancte Glodesindis usque ad nemus Sancti Stephani et Bellai et usque ad 
semitam que exiens a via de Venderiis scindit nemus et transit juxta petrariam directaque ad album fontem, 
pervenit usque ad magnam viam Vizville, ea conditione ut super idem alodium abbatia edificaretur.»
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carrière. Elle n’est pas citée comme étant utilisée pour la construction de l’abbaye, ce qui 
ne l’exclut pas pour autant.